КОПИЯ
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» февраля 2022 года               № 14
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утв. постановлением администрации Советского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области от 22.12.2021 № 163
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021 года № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 года № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Советского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области от 22 декабря 2021 года № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 1.3.2 изложить в новой редакции:
«в сети Интернет на официальном сайте администрации  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  (www.советское-сп.рф), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).»;
1.2. абзац 17 пункта 2.5 признать утратившим силу;
1.3. абзац 14 пункта 2.12.4 изложить в новой редакции:
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта www.советское-сп.рф).»;
1.4.  пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ
Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регистрация заявления об утверждении схемы расположения земельного участка либо отказ в приеме к рассмотрению заявления;
52) приостановление срока рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка;
53) формирование и направление межведомственных запросов о предоставлении документов (информации), необходимых для рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка;
54) рассмотрение заявления об утверждении схемы расположения земельного участка, принятие решения по итогам рассмотрения;
 5) прием и регистрация заявления о проведении аукциона либо отказ в приеме к рассмотрению заявления;
 6) формирование и направление межведомственных запросов о предоставлении документов (информации), необходимых для рассмотрения заявления о проведении аукциона;
 7) направление заявления о регистрации права муниципальной собственности на земельный участок;
 8) направление запросов о предоставлении технических условий подключения     (технологического      присоединения)     объектов      к      сетям инженерно-технического обеспечения;
  9) рассмотрение заявления о проведении аукциона, принятие решения по итогам рассмотрения.».
              1.5. пункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в уполномоченный орган, МФЦ, либо в Комитет экономической политики и развития Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ (далее - учредитель МФЦ).
Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.
Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, руководителя уполномоченного органа может быть направлена
по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  www.советское-сп.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения
                            А.Ф.Пак
Калачевского муниципального района
Волгоградской области